

3XN Holding A/S

Annual Report 2020 — 2021

CVR. NR. 2848 0954

Kanonbådsvej 8
1437 Copenhagen K
Denmark

The Annual Report was presented and approved at the Annual General Meeting of the Company on 12.10.2021

Jeanette Hansen, Senior Partner, CEO



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. juli 2020 - 30. juni 2021	16
Balance pr. 30. juni 2021	17
Egenkapitalopgørelse	20
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2020 - 30. juni 2021	21
Noter til årsrapporten	22

Selskabsoplysninger

Selskabet

3 X N Holding A/S
Kanonbådsvej 8
1437 København K

CVR-nr.: 28 48 09 54

Regnskabsperiode: 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Hjemsted: København

Bestyrelse

Søren Brandi-Hansen, formand
Kim Herforth Nielsen
Bo Boje Larsen
Jan Ammundsen

Direktion

Jeanette Hansen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	139.942	185.862	156.249	144.537	91.371
Bruttofortjeneste	103.313	97.693	77.634	81.059	62.423
Resultat før finansielle poster	16.593	16.196	3.648	12.139	4.008
Resultat af finansielle poster	985	628	(167)	(17)	1.741
Årets resultat	12.504	12.635	2.314	8.939	4.106
Balance					
Balancesum	113.000	118.067	80.580	88.600	65.416
Investering i materielle anlægsaktiver	(1.375)	(1.314)	(2.883)	(4.264)	(1.034)
Egenkapital	33.045	28.368	16.767	22.414	19.822
Nøgletal					
Overskudsgrad	11,9 %	8,7 %	2,3 %	8,4 %	4,4 %
Afkastningsgrad	14,4 %	16,3 %	4,3 %	15,8 %	6,5 %
Soliditetsgrad	29,2 %	24,0 %	20,8 %	25,3 %	30,3 %
Forrentning af egenkapital	40,7 %	56,0 %	11,8 %	42,3 %	21,1 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernen bag 3 X N Holding A/S driver arkitekt-, planlægnings- og designvirksomhed med arkitektopgaver af høj lødighed og har som mål at blive et globalt brand.

Innovationsvirksomheden beskæftiger sig med grønne og innovative løsninger, herunder udvikling af nye byggesystemer og materialer.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på kr. 12.503.695, og koncernens balance pr. 30. juni 2021 udviser en egenkapital på kr. 33.044.659.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Koncernen har i regnskabsåret 2020/2021 styrket vores internationale position og vundet flere konkurrencer vedrørende internationale prestigebyggerier såsom et kontortårn i Paris, boligårn i Lausanne i Schweiz samt et naturhistorisk museum i Shenzhen i Kina.

De igangværende projekter inkluderer projektering af kontorhuse i Odense og Stockholm, et højhus i London samt en arena og kontorhus i München. Flere projekter er i gang på byggepladserne. Det drejer sig blandt andet om Lighthouse i Århus, Børneriget i forbindelse med Rigshospitalet og Schüco's nye hovedsæde i Bielefeldt i Tyskland. Derudover er tre hotelprojekter i Grækenland alle under udførelse, og det første hotel på Kreta åbnes i 2022.

I 2020 er Klimatoriet i Lemvig blevet indviet og Astoria kontor-, restaurant- og boligbyggeri i hjertet af Stockholm er taget i brug. Endvidere er MDH – en professionsskole i Eskilstuna vest for Stockholm - blevet færdigt og åbnet for studerende efter sommeren 2021.

Vi har fortsat en stor del af vores projekter i udlandet, og i løbet af regnskabsåret er Kina og Japan blevet tilføjet listen, hvor vi nu har over 24 projekter fordelt over 11 lande.

I forbindelse med anden runde af Covid-19 nedlukning over vinteren, viste vores IT-struktur sin styrke, og alle medarbejdere fik hurtigt og effektivt etableret hjemmearbejdspladser. Rejseaktiviteten har været begrænset i løbet af året, dog har produktionen på vores udenlandske projekter fortsat uden de store problemer og vores arbejdsprocesser og mødeaktivitet har fungeret upåklageligt gennem diverse digitale platforme.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Ledelsesberetning

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

I 2020/2021 har væksten været opadgående på vores tegnestue i Sydney. Vi har således opbygget en kerne af erfarne medarbejdere, som kan udføre mere af projektering lokalt. Desuden er flere veletablerede bygherrer vendt tilbage med nye projekter. Vi arbejder endvidere med opgaver i henholdsvis Japan og Korea fra Sydney kontoret.

I løbet af det næste år færdiggøres to af vores første byggerier på det australske og nordamerikanske marked. Det drejer sig om QQT tårnet på havnefronten i Sydney samt Aquabella - vores bolig projekt på kanten af Lake Ontario i Toronto. Begge projekter er vigtige for at styrke vores position på disse markeder og QQT bliver endvidere en vigtig reference indenfor transformationsbyggeri.

Der er fortsat fokus på udvælgelse af de rette opgaver, og særlig efter af Corona restriktionerne er blevet løftet, oplever vi et højt aktivitetsniveau blandt bygherrerne og vi inviteres med i mange konkurrence.

Vidensressourcer

Vi afholder fortsat interne efteruddannelseskurser på tværs af alle kontorer, for at sikre vores medarbejders faglige udvikling samt sikre et bredt kendskab til 3XN A/S koncernens arbejdsprocesser samt samlede projektportefølje og kvalitetssikringsprocesser. Der har i løbet af det sidst år været fokus på at uddanne vores projektledere på vores udenlandske tegnestuer således at vi gennem en kommunikativ og struktureret styring kan fastholde den arkitektoniske- og projekteringsmæssige kvalitet på alle vores projekter og sikre at vi får et tydeligt 3XN udtryk for koncernens aktiviteter.

Vi har endvidere nedsat en trægruppe, som opsamler og udvikler vores erfaringer med træbyggeri. Et emne som har tiltrukket sig stor opmærksomheden og hvor vi med Green Solution House på Bornholm samt T3 kontorbyggeriet i Toronto snart kan fremvise gode og relevante referencer. Begge projekter er pt under opførelse.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. juli 2020 - 30. juni 2021

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020/21 kr.	2019/20 t.kr.	2020/21 kr.	2019/20 t.kr.
Nettoomsætning		139.941.717	185.862	0	0
Omkostninger til fremmede ydelser		(20.594.540)	(73.652)	0	0
Andre eksterne omkostninger		(16.033.892)	(14.517)	(310.742)	(160)
Bruttoresultat		103.313.285	97.693	(310.742)	(160)
Personaleomkostninger	1	(83.339.858)	(77.781)	0	0
Resultat før af- og nedskrivninger		19.973.427	19.912	(310.742)	(160)
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	(3.380.559)	(3.716)	0	0
Resultat før finansielle poster		16.592.868	16.196	(310.742)	(160)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	12.731.519	12.820
Finansielle indtægter	3	1.311.715	877	34.600	42
Finansielle omkostninger	4-5	(326.757)	(249)	(15.945)	(23)
Resultat før skat		17.577.826	16.824	12.439.432	12.679
Skat af årets resultat	6	(5.074.131)	(4.189)	64.263	(44)
Årets resultat		12.503.695	12.635	12.503.695	12.635
Resultatdisponering	7				

Balance pr. 30. juni 2021

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021	2020	2021	2020
		kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
Aktiver					
Goodwill		1.309.644	2.619	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	8	1.309.644	2.619	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.013.624	3.672	0	0
Indretning af lejede lokaler		318.318	359	0	0
Materielle anlægsaktiver	9	3.331.942	4.031	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10	0	0	31.767.029	26.862
Andre tilgodehavender	11	2.978.000	3.643	2.978.000	3.643
Deposita	11	2.247.664	2.133	0	0
Finansielle anlægsaktiver		5.225.664	5.776	34.745.029	30.505
Anlægsaktiver i alt		9.867.250	12.426	34.745.029	30.505

Balance pr. 30. juni 2021 (fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021	2020	2021	2020
		kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
Aktiver					
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		34.749.923	38.693	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	32.073.689	17.786	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	106.766	0
Andre tilgodehavender		2.333.102	11.052	328.000	0
Udskudt skatteaktiv	15	0	0	149.708	122
Selskabsskat		0	0	39.071	0
Periodeafgrænsningsposter	13	3.895.811	2.392	0	0
Tilgodehavender		73.052.525	69.923	623.545	122
Værdipapirer	4	1.952.892	1.956	0	0
Værdipapirer		1.952.892	1.956	0	0
Likvide beholdninger		28.127.250	33.762	2.904	52
Omsætningsaktiver i alt		103.132.667	105.641	626.449	174
Aktiver i alt		112.999.917	118.067	35.371.478	30.679

Balance pr. 30. juni 2021

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021	2020	2021	2020
		kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
Passiver					
Selskabskapital		500.000	500	500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	14.528.747	9.624
Overført resultat		20.544.659	27.868	6.015.912	10.244
Foreslået udbytte for regnskabsåret		12.000.000	0	12.000.000	8.000
Egenkapital	14	33.044.659	28.368	33.044.659	28.368
Hensættelse til udskudt skat	15	21.129.005	20.178	0	0
Hensatte forpligtelser i alt		21.129.005	20.178	0	0
Anden gæld		568.700	911	568.700	911
Selskabsdeltagere og ledelse		568.700	911	568.700	911
Langfristede gældsforpligtelser	16	1.137.400	1.822	1.137.400	1.822
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.857.986	14.540	0	0
Forudfakturering igangværende arbejder	12	23.472.807	28.554	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	1.139.419	389
Selskabsskat		1.479.341	1.136	0	0
Anden gæld		16.878.719	23.469	50.000	100
Kortfristede gældsforpligtelser		57.688.853	67.699	1.189.419	489
Gældsforpligtelser i alt		58.826.253	69.521	2.326.819	2.311
Passiver i alt		112.999.917	118.067	35.371.478	30.679
Eventualforpligtelser	17				
Finansielle instrumenter	18				
Nærtstående parter og ejerforhold	19				

Egenkapitaloppgørelse

Koncern

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	500.000	27.867.534	0	28.367.534
Valutakursregulering	0	173.430	0	173.430
Betalt ekstraordinært udbytte	0	(8.000.000)	0	(8.000.000)
Årets resultat	0	503.695	12.000.000	12.503.695
Egenkapital 30. juni 2021	500.000	20.544.659	12.000.000	33.044.659

Moderselskab

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	500.000	9.623.798	10.243.736	8.000.000	28.367.534
Valutakursregulering	0	0	173.430	0	173.430
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(8.000.000)	(8.000.000)
Årets resultat	0	4.904.949	(4.401.254)	12.000.000	12.503.695
Egenkapital 30. juni 2021	500.000	14.528.747	6.015.912	12.000.000	33.044.659

Pengestrømsopgørelse 1. juli 2020 - 30. juni 2021

	Note	Koncern	
		2020/21 kr.	2019/20 t.kr.
Årets resultat		12.503.695	12.635
Reguleringer	20	7.469.732	7.277
Ændring i driftskapital	21	(16.177.696)	7.315
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		3.795.731	27.227
Renteindbetalinger og lignende		1.311.715	877
Renteudbetalinger og lignende		(326.757)	(248)
Pengestrømme fra ordinær drift		4.780.689	27.856
Betalt selskabsskat		(172.000)	1.035
Pengestrømme fra driftsaktivitet		4.608.689	28.891
Køb af materielle anlægsaktiver		(1.374.698)	(1.314)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		(183.923)	(47)
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	364
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(1.558.621)	(997)
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		(684.400)	0
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		0	21
Betalt udbytte		(8.000.000)	(1.000)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(8.684.400)	(979)
Ændring i likvider		(5.634.332)	26.915
Likvider 1. juli 2020		33.761.582	6.847
Likvider 30. juni 2021		28.127.250	33.762
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		28.127.250	33.762
Likvider 30. juni 2021		28.127.250	33.762

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	74.890.400	69.622	0	0
Pensioner	4.377.966	4.136	0	0
Andre omkostninger til social sikring	919.827	908	0	0
Andre personaleomkostninger	3.151.665	3.115	0	0
	83.339.858	77.781	0	0
Heraf udgør vederlag til direktion	2.117.546	1.747.446	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	130	125	0	0
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	1.309.646	1.310	0	0
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	2.070.913	2.406	0	0
	3.380.559	3.716	0	0
3 Finansielle indtægter				
Andre finansielle indtægter	1.311.715	877	34.600	42
	1.311.715	877	34.600	42

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
4 Oplysning om dagsværdi				
Børsnoterede aktier				
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	(2.805)		0	0
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	1.952.892		0	0
	Koncern		Moderselskab	
	2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
5 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	0	0	7.800	11
Andre finansielle omkostninger	326.757	249	8.145	12
	326.757	249	15.945	23
6 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	2.990.284	1.079	0	0
Årets udskudte skat	2.083.847	3.035	(64.263)	(31)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	75	0	75
	5.074.131	4.189	(64.263)	44

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
7 Resultatdisponering				
Foreslået udbytte	12.000.000	0	12.000.000	8.000
Ekstraordinært udbytte	0	1.000	0	1.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	4.904.949	9.624
Overført resultat	503.695	11.635	(4.401.254)	(5.989)
	12.503.695	12.635	12.503.695	12.635

Der er udloddet udbytte på 3.000.000 kr. efter regnskabsårets udløb, men inden generalforsamlingsdatoen.

8 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Goodwill
Kostpris 1. juli 2020	18.062.563
Kostpris 30. juni 2021	18.062.563
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	15.443.273
Årets afskrivninger	1.309.646
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	16.752.919
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	1.309.644

Noter til årsrapporten

9 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. juli 2020	10.430.142	644.705
Tilgang i årets løb	1.374.698	0
Afgang i årets løb	(37.524)	0
Kostpris 30. juni 2021	<u>11.767.316</u>	<u>644.705</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	6.755.616	285.707
Årets afskrivninger	2.030.233	40.680
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(32.157)	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	<u>8.753.692</u>	<u>326.387</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>3.013.624</u>	<u>318.318</u>

Noter til årsrapporten

	Moderselskab	
	2021	2020
	kr.	t.kr.
10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2020	8.779.995	8.780
Kostpris 30. juni 2021	8.779.995	8.780
Værdireguleringer 1. juli 2020	18.082.085	8.633
Valutakursregulering	173.430	(35)
Årets resultat	14.041.165	14.130
Udbytte modtaget	(8.000.000)	(3.336)
Afskrivning på goodwill	(1.309.646)	(1.310)
Værdireguleringer 30. juni 2021	22.987.034	18.082
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	31.767.029	26.862
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 30. juni 2021	1.309.646	

Moderselskab

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
3XN A/S	København	100 %	27.989.830	13.658.858
GXN A/S	København	100 %	2.467.549	382.307

Noter til årsrapporten

11 Finansielle anlægsaktiver

Koncern

	Andre tilgode- havender	Deposita
Kostpris 1. juli 2020	3.643.400	2.147.216
Tilgang i årets løb	34.600	149.323
Afgang i årets løb	(700.000)	(48.875)
Kostpris 30. juni 2021	<u>2.978.000</u>	<u>2.247.664</u>
Nedskrivninger 1. juli 2020	0	14.298
Årets nedskrivninger	0	(14.298)
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>2.978.000</u>	<u>2.247.664</u>

	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
12 Igangværende arbejder for fremmed regning				
Igangværende arbejder, salgspris	453.195.621	331.661	0	0
Igangværende arbejder, acontofaktureret	(444.594.739)	(342.429)	0	0
	<u>8.600.882</u>	<u>(10.768)</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Indregnet således i balancen:				
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	32.073.689	17.786	0	0
Modtagne forudbetalinger under passiver	(23.472.807)	(28.554)	0	0
	<u>8.600.882</u>	<u>(10.768)</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med positiv dagsværdi.

14 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	Koncern		Moderselskab	
	2021 kr.	2020 t.kr.	2021 kr.	2020 t.kr.
15 Hensættelse til udskudt skat				
Materielle anlægsaktiver	(1.097.716)	(410)	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	34.498.240	28.268	0	0
Skattemæssigt underskud svarende til den aktuelle skattesats.	(12.271.519)	(7.681)	(149.708)	(122)
	0	0	149.708	122
	21.129.005	20.178	0	0
Nedskrivning til vurderet værdi				
Skat på realisation af aktiver, ud over det i regnskabet afsatte beløb	0	0	149.708	122
0-1 år	0	0	149.708	122

Noter til årsrapporten

16 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. juli 2020	30. juni 2021	næste år	efter 5 år
Selskabsdeltagere og ledelse	910.900	568.700	0	0
Anden gæld	910.900	568.700	0	0
	1.821.800	1.137.400	0	0

Moderselskab	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. juli 2020	30. juni 2021	næste år	efter 5 år
Selskabsdeltagere og ledelse	910.900	568.700	0	0
Anden gæld	910.900	568.700	0	0
	1.821.800	1.137.400	0	0

17 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet ubegrænset kaution for datterselskabers mellemværende med pengeinstitut.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Koncernen er en arkitekt- og rådgivningsvirksomhed, som blandt andet leverer totalrådgivning i forbindelse med større byggeprojekter i ind- og udland. Dette indebærer, at der til tider bliver rejst krav mod koncernen i forbindelse med kontraktmæssige uoverensstemmelser, hovedsageligt vedrørende ekstraarbejder og forsinkelser. Der er i årsrapporten indregnet forpligtelser til de sager, ledelsen vurderer har en økonomisk risiko.

Koncernen har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for 4.217 t.kr.

Noter til årsrapporten

18 Finansielle instrumenter

Til sikring af værdien af tilgodehavender fra salg i fremmed valuta indgås valutaterminskontrakter. Bruttoværdien af sikrede tilgodehavender pr. 30. juni 2021 udgør 25.819 t.kr. Nettoværdien af de indgåede valutaterminskontrakter udgør (211) t.kr. pr. 30. juni 2021.

19 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Virksomheden har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

	Koncern	
	2020/21 kr.	2019/20 t.kr.
20 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(1.311.715)	(877)
Finansielle omkostninger	326.757	249
Af- og nedskrivninger	3.380.559	3.716
Skat af årets resultat	5.074.131	4.189
	7.469.732	7.277
21 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	(5.723.389)	(14.347)
Ændring i leverandører mv.	(10.454.307)	21.662
	(16.177.696)	7.315

